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15.02.2026,Скопје  ̀ Бр:03-111/ 2025 – 4 
КАЛЕНДАР ЗА АТЛЕТСКИ НАТПРЕВАРИ ЗА 2026 ГОДИНА 

Датум Натпревар Место на одржување Категории Тип Организатор 
ЈАНУАРИ 

10 Светско првенство во крос кантри Талахаси / УСА С  СА 
ФЕВРУАРИ 

08 Европско клупско првенство во крос/кантри Отворено С;М  ЕА 
14 Балкaнско првенство во сала за Младинци Отворено М, ММ  БА 
21или22 Балканско првенство во сала за Сениори Белград/СРБ С;М;ММ  БА 

МАРТ 
14-15 Европски Куп во фрлачки дисциплини Никозија/КИП С;У23  ЕА 
15 27-ми Шри Чинмој маратон Скопје, Градски парк  Г АК Шри Чинмој 
20-22 Светско првенство во сала Торун/ПОЛ С  СА 
21 23 Меморијален крос Методи Веновски-Мето Скопје С,У23,М,ММ,П, Г АК Работнички 
22 3-ти ЗЕГИН СПЕКТАРТОН Скопје, Аеродором С,У23,М Г АК Кираџиев Т.С 
22 Национално Првенство 10км на пат Скопје, Аеродром С, У23, М Б  
29 Водно 10к Скопје, Водно С, У23, М ,ММ Г АК Фортиус 

АПРИЛ 
04 Куп на Македонија на 10 000м, стадион Скопје С;М, ММ А АФМ 
04 Турнир во Штафетно трчање Скопје С;М;ММ;П;МП Б АФМ 
05 Авицена Женска трка Скопје Сите Г Скопски маратон 
18 Национален Куп во фрлачки дисциплини Скопје С;М;ММ;П;МП Б АФМ 
18 Турнир во скокачки дисциплини Скопје С;М;ММ;П;МП Б АФМ 
19 Балканско Првенство во Маратон Белград/СРБ С  БА 
25 Меѓународен Митинг - Отварање на сезона 2026 Скопје С;М;ММ;П;МП Б АФМ 
26 Национално првенство во планинско трчање, 

офф роад, треил 
отворено С;М,ММ Б АФМ 

МАЈ 
отворено Детска атлетика АФМ Отворено ДА, 10-8 Б АФМ 
02 Екипно првенство за Млади Пионери Отворено МП;Д;ДА Б АФМ 
02-03 Светско првенство во штафетно трчање Габароне/БОТ С  СА 
06 “Меѓународен атлетски митинг Скопје 2026” Скопје С,МС,М,ММ В AK 7ми Мај 
09 Митинг за Пионери Скопје П,МП,Д Г АК Аеродором 
10 Светски Ден на Атлетиката Отворено ММ, М, С Б АФМ 
10 Халк Еко Скопје трча 10к Скопје С Г Скопски маратон 
14 Национално првенство за основни и средни 

училишта 
Отворено П;МП;Д Б АФМ ; ФУСМ 

16-17 Куп на Македонија за Сениори-ки Скопје С, М, ММ А АФМ 
23 Национално првенство за пионери-ки Скопје П;МП;Д А АФМ 
23 Европски Куп на 10 000м, стадион Ла Специа/ИТА С  ЕА 
25 24 мај / AK Куманово Куманово Сите Г АК Куманово 
30 Екипно првенство за Сениори Скопје С,М, ММ Б АФМ 
30 Европско првенство за мали земји- ЕА Челенџер Монако/МОН С,М,ММ  ЕА 
30-31 3-та Шри Чинмој 24-12-6 часовна трка Скопје, Градски парк С, Г АК Шри Чинмој 

ЈУНИ 
05-07 Европско офф роад првенство Каминк-Љубљана/СЛО С  ЕА 
05-07 Охрид трчаТ 2026 Охрид С.У23, М, ММ Г АК Охрид трчаТ 
06 Национално првенство за Млади младинци Скопје ММ;П;МП А АФМ 
13-14 Национално првенство за Младинци Скопје М;ММ;П А АФМ 
20-21 Балканско Првенство Сениори Волос/ГРЕ С, М, ММ  БА 
27-28 Национално првенство за Сениори Скопје С;М;ММ А АФМ 

ЈУЛИ 
04 Балканско првенство за Млади Младинци Ново место/ СЛО ММ  БА 
11 Балканско првенство за Младинци Крајова/ РОУ М,ММ  БА 
16-19 Европско првество за Млади Младинци Риети/ИТА У18  ЕА 

АВГУСТ 
05-09 Светско првенство за Младинци Јуџин- Орегон / УСА М  СА 
10-16 Европско првество за Сениори Бирмингм/ГБР С  ЕА 
21-03сеп Медитерански игри Таранто/ИТА С  МОК 

СЕПТЕМВРИ 
05-06 Национално првенство во повеќебој Скопје С;М;ММ;П;МП Б АФМ 
08 Велес трча / детска трка Велес МП, Д, ДА Г АК Борец 
12 Куп на Македонија за Пионери-ки Скопје П;МП;Д А АФМ 
13 Детска трка ВИТАЛИА 2026 Скопје П,МП,Д, ДА Б АФМ 
13 Градска трка ТРЧАЈ БЕ Битола С.У23, М, ММ Г АК Олимп 
13 Национално Првенство во Полумаратон Битола АФМ Б АФМ 
19-20 Куп на Македонија за Младинци-ки Скопје М;ММ;П А АФМ 
19-20 Светско првенство во трчање на пат Копенхаген/ДЕН С,У23, М, ММ  СА 
20 K Run – Кичево трча Кичево С, У23, М, ММ Г АК Ускана 
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27 Национално првенство за млади пионери-ки Скопје/ Куманово МП;Д;ДА Б АФМ 
ОКТОМВРИ 

04 Виз Ер Скопски Маратон Скопје С, У23, М Г АК Скопски 
маратон 

04 Национално Првенство во Маратон Скопје С, У23, М А АФМ 

11 Атлетски митинг „11 Октомври“ Куманово Сите В АК Куманово 
18 Балканско првенство во полумаратон Апатин/СРБ С  БА 
23 Атлетска трка 23-ти Октомври , 5/10к Скопје С Г АК 23 Октомври 
25 Национално Поединечно и Екипно првенство во 

крос-кантри, сите категории 
отворено С;М;ММ;П;МП Б АФМ 

НОЕМВРИ 
01-15 Летни Олимиски Игри Млади Младинци Дакар/СЕН ММ  ИОК 
01 Струмица на улица Струмица С, У23,М,ММ  АК Беласица Ран 
07 Балканско првенство во крос - кантри Којнаре/БУЛ С, у23, М  БА 
13 Ноќна трка Низ улиците на Скопје, 5км, 10 км Скопје Сите Б АФМ 

15 Ноември ран Гевгелија / November run Gevgelija Гевгелија С, У23,М,ММ Г АК 7-ми Ноември 
ДЕКЕМВРИ 

06 Меѓународен традиционален крос за Пионери Скопје, Аеродром П, МП, Д, ДА Г АК Аеродорм 
13 Европско првенство во крос-кантри Белград/СРБ С;У23: М  ЕА 

 
 

Тип на натпревари : Агенда 
Меѓународни : 
СА Светска ателтика 
ЕА Европска атлетика 
БА Балканска атлетика 
ЕОК Европски олиписки комитет 
ИОК Светски олимписки комитет 
МАУ Медитеранска унија 
ФИСУ   Факултетска интернационална спортска унија 

 

Национални : 
А Национални првенства кои се бодуваат за рангирање на атлетски клубови 
Б Останати национални првенства 
В Натпревари кои се организираат во соработка со АФМ 
Г Останати натпревари , надвор од програмата на АФМ 

 

 
СТАРОСНИ КАТЕГОРИИ ЗА 2026 година 

Категорија  Возраст Родени: 
Детска атлетика ДА под 10 Родени 2017 год и помлади 

Деца Д под 12 2015-2016 год 

Млади Пионери-ки МП под 14 2013-2014 год 

Пионери-ки П 14-15 год 2011-2012 год. 

Млади Младинци-ки ММ 16-17 год 2009-2010 год. 

Младинци-ки М 18-19 год 2007-2008 год. 

Млади Сениори-ки , под 23 23 20.21.22 2004,2005,2006 год. 
Сениори-ки С Над 20 год. Родени 2006 и постари 

Натпреварувач-ка станува ветеран на својот 35 роденден ( за натпревари на стадион ), односно на својот 40 роденден ( за 
натпревари надвор од стадион ), по член 141 WA правила. 

ЗАБЕЛЕШКИ: 
Резултатите од натпреварите кои нема да бидат во Календарот на АФМ и/или во Глобалниот календар на WA нема да бидат 
прифатени како валидни . 
Резултатите од Школските натпревари нема да се земат во предвид како официјални резултати и нема да се пресметуват 
во Ранг листи на АФМ. 

 
Канцеларија на АФМ Натпреварувачка комисија на АФМ 
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